1

洋書ご担当者各位

平成の間、たくさんのお客様に愛されてきた LET’S GOとともに

風薫る 5月、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

スタッフ一同、お客様・お取引先様のご愛顧に心より感謝申し上げますとともに「令和」も引き続き

お引き立ていただけるように、気持ち新たに頑張って参ります。

 教科書採用品の返品についてのお願い

新学期の教科書販売もひと段落し、販売残の返品に着手される時期かと思います。

採用品のご返品につきましては、下記をご確認の上速やかにお手続き頂けますよう、ご協力の程お

願いいたします。

弊社では、採用品の返品について次の通りとさせて頂いております。何卒ご理解の上、

ご協力くださいますようお願い申し上げます。

１． 原則として、契約を締結している場合は契約書に記載された割合、契約を締結していない場合は

採用冊数の 10%まで普通入帳いたします（海外発注品は返品不可）。

お手数ですが、納品時の取次店もしくは弊社の納品書の写しを添付されるか、納品書に記載の

日時及び納品数を貴社の返品伝票に必ずご明記の上、ご返品ください。

記載のない場合は、返品入帳いたしかねますのでご了承ください。

２． 採用品の返品は、7月末迄にご手配願います。期日を過ぎた場合はお受けできないこともござい

ますので、何卒ご留意頂きますようお願い申し上げます。

 5月 31日（金） 電話受付時間変更のお知らせ

5月 31日（金）は社内会議のため、下記電話番号の受付時間を午後 2時までとさせて頂きます。

ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解の程お願い申し上げます。

代表：         03-5444-5454

書店様専用お問合せ先：  03-5444-6092

                       No.352  May 2019

書店専用ウェブサイトバックナンバー  www.oupjapan.co.jp/shoten

 2

 Show and Tell 第 2版とOxford Discover 第 2版の刊行延期について

2019 ELT カタログでご案内しております Show and TellおよびOxford Discoverの改訂第 2版です

が、一部コンポーネントの刊行が遅延している為、現在シリーズ全体の出荷を停止しております。

販売の再開は全コンポーネント刊行後の夏頃を予定しております。

刊行スケジュール等の詳細や、第 1版からの切り替えに関してのご質問・お問い合わせがございまし

たら、弊社カスタマーサービスグループ（03-5444-6092、order.japan@oup.com）迄ご相談ください。

 新刊のご案内

Oxford Bookworms Library 3rd Edition

学習者のレベルに合わせて読める多読の定番ブックワームズシリーズの新タイトル

Stage 1 Pompeii: Tiro’s Story

古代ローマ時代のイタリア。その日は暖かかった。奴隷の 16歳の少年ティロは、

早朝いつものように水を汲み、朝食の準備をするため台所で立ち働いていた。

奴隷に自由はなく、食べる時間も寝る時間も自分では決める事が出来ない。だが、その

日だけは違った。生まれて初めてポンペイの町に行くことになっていたティロの心は躍っ

ていた。だが、時は西暦 79年。ポンペイの近くにあるヴェスヴィオ火山では、ある大惨事

が起きようとしていた…。

9780194634175    Book  715円（本体）  5月下旬入荷予定

9780194634182   MP3 Pack   1,300円（本体） 5月下旬入荷予定

 Oxford Graded Readers日本語版カタログ 2019年度版

Oxford Graded Readers日本語版カタログ（2019年度版）のご用意が出来ました。

一部のシリーズを除き、各タイトルのあらすじを掲載しています。ご希望の方は、カタログ

番号「JP000945」と①貴店名、②ご担当者様名（フルネーム）、③送付先ご住所（郵便番

号含む）、④電話番号、⑤ご希望部数を order.japan@oup.comまでご連絡ください。

 ディスプレイコンテストお申し込みのご案内

ディスプレイコンテストご参加のお申し込みは、現在も受け付け中です。詳細は、2 月号にてご覧頂け

ます。

mailto:order.japan@oup.com
201902%20TradeNews%20No%20349.pdf

 3

 学術一般書のお知らせと新刊

North Korea: What Everyone Needs to Know®
昨年の米朝首脳会談以来、欧米メディアによる注目度が急に増した感のある北朝鮮。

名目上は今も「休戦」状態にある朝鮮戦争の経緯をはじめ、冷戦下・冷戦終結後の半

島の政治的状況や、米国や日本との関係、核兵器の問題、そして経済や人権を巡る現

状まで、米・国務省の北朝鮮専門家だった著者が概説します。極東情勢に関する基礎

知識を短時間で得られるので、特に外国人の来店が多いお店にお薦めの一冊です。

9780190937980   2,200円（本体）  発売中

★「店頭ディスプレイアイテム ダウンロードセンター」に和文・英文での POPをご用意しております。

新しいカタログのご用意ができました

近刊の概略と今後の刊行予定を加えた新しいカタログ（A5版 100頁）ができました。

①貴店名、②ご担当者様名（フルネーム）、③送付先ご住所、④電話番号、⑤カタログ認

識番号JP001074に、ご希望の部数を添えて order.japan@oup.com までご連絡くださ

い。なお、こちらのカタログに主題分類はついておりません。ご必要の場合は、お手数で

すがHPより「VSI取扱いタイトル一覧」（MS-EXCEL）をダウンロードしてご利用ください。

www.oupjapan.co.jp/vsi

価格改定について

先月号でもお知らせいたしました通り、VSIシリーズの定価を5月1日のインヴォイス発行分より本体

1,480円（税込 1,598円）に改定しております。ご容赦くださいませ。

 イギリスの児童書の新刊

Matisse’s Magical Trail 著: Tim Hopgood, 絵: Sam Boughton

カタツムリのマティスは自分の這う跡を使って絵を描くのがとっても得意。

なのにみんな忙しくて、誰もマティスの絵を気に留めてもくれません。

そんな中、一人の子供がマティスの絵に気が付きます。それをきっかけにクラスのみ
んながアートに興味を持ち始めていく物語。著者は「What a Wonderful World」など
のイラストでお馴染みの Tim Hopgoodです。

イギリスでの対象年齢 2歳以上。245 x 245mm, 32pages ペーパーバック

9780192767264  1,080円（本体） 発売中

Meet the Penguins 著・絵：Mike Brownlow

遠くの街からやってきた仲良しペンギン 2羽。

新しい土地で友達を作ろうとみんなに声をかけますが他の動物たちは知らんぷり。

どうしたらみんなと遊べるようになるでしょうか。「Ten Little Superheroes」を手掛けた

Mike Brownlowによる愉快でかわいらしいお話です。

イギリスでの対象年齢 2歳以上。270 x 230mm, 32pages ペーパーバック

9780192768674  1,080円（本体） 発売中

https://www.oupjapan.co.jp/en/shoten/display/dl/index.shtml?language=en#pop_academic
http://www.oupjapan.co.jp/vsi

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194634175 Oxford Bookworms Library Third Edition Stage 1 Pompeii Tiro's Story 5月下旬入荷予定 ¥715

9780194634182 Oxford Bookworms Library Third Edition Stage 1 Pompeii Tiro's Story MP3 Pack 5月下旬入荷予定 ¥1,300

9780190937980 North Korea: What Everyone Needs to Know® 発売中 ¥2,200

9780192767264 Matisse's Magical Trail Paperback 発売中 ¥1,080

9780192768674 Meet the Penguins Paperback 発売中 ¥1,080

番線印

email ご注文日

オックスフォード大学出版局

fax 0120-300-974

email order.japan@oup.com

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2019年5月号＞

                タイトル

貴店名                                                                        ご担当者

電話　                                                                         FAX

学術一般書の新刊

ELT新刊

イギリスの児童書の新刊